
UCHWAŁA Nr XLII/339/22 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie pozbawienia odcinków drogi powiatowej, położonych na terenie Gminy Grabowo i Gminy 
Stawiski, kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z 
późn.zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej niżej wyszczególnione odcinki drogi powiatowej: 

1) odcinek drogi o długości 1,440 km (od 194 km + 405 do 195 km + 845 starodroża drogi krajowej nr 61), 
położony na terenie Gminy Grabowo, składający się z działek nr: 

a) 58 i 59/5 o łącznej powierzchni 3,1032 ha w obrębie ewidencyjnym Stawiane, 

b) 106 o powierzchni 1,4939 ha w obrębie ewidencyjnym Wojsławy; 

2) odcinek drogi o długości 0,995 km (od 170 km + 873 do 171 km +868 starodroża drogi krajowej nr 61), 
położony na terenie Gminy Stawiski, stanowiący działkę nr 280/5 o powierzchni 2,5143 ha w obrębie 
ewidencyjnym Karwowo; 

3) odcinek drogi o długości 0,485 km (od 170 km + 048 do 170 km + 533 starodroża drogi krajowej nr 61), 
położony na terenie Gminy Stawiski, składający się z działek nr: 

a) 280/6 o powierzchni 0,3751 ha w obrębie ewidencyjnym Karwowo, 

b) 58 o powierzchni 0,8342 ha w obrębie ewidencyjnym Zalesie. 

§ 2. Lokalizację i przebieg wymienionych w §1 odcinków drogi, stanowią załączniki graficzne nr 1 i 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B99655-1279-4286-9838-284B5A62775B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/339/22 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B99655-1279-4286-9838-284B5A62775B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/339/22 

Rady Powiatu Kolneńskiego 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B99655-1279-4286-9838-284B5A62775B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Uchwałą NR XXXIX/506/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. Sejmik Województwa Podlaskiego pozbawił 
kategorii drogi wojewódzkiej starodroża drogi krajowej nr 61, położone na terenie powiatów: łomżyńskiego, 
kolneńskiego i grajewskiego. Na terenie powiatu kolneńskiego (w Gminach Stawiski i Grabowo) łączna 
długość czterech odcinków wyniosła 5,568 km. 
 Z mocy prawa, tj. z mocy art. 10 ust.5a ustawy o drogach publicznych odcinek (odcinki) drogi 
wojewódzkiej pozbawiony kategorii drogi wojewódzkiej zostaje zaliczony do kategorii drogi powiatowej. W 
związku z w/w Uchwałą Sejmiku Województwa Podlaskiego, opublikowaną 7 marca 2022 r. w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, z dniem 22 marca 2022 r. cztery odcinki dróg stały się własnością 
powiatu kolneńskiego. 
     Zasada „kaskadowego” przekazywania dróg publicznych, opisana w art. 10 ustawy o drogach 
publicznych, a w szczególności ust. 5c tej ustawy w brzmieniu „Rada powiatu może, w drodze uchwały, 
pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka 
drogi wojewódzkiej, o którym mowa w ust. 5a. Ten odcinek drogi powiatowej zostaje 
zaliczony do kategorii drogi gminnej” umożliwia powiatowi przekazanie takich dróg gminom.       
Jednakże muszą być spełnione łącznie dwa warunki, a mianowicie: niespełnianie przez taki odcinek drogi 
kategorii drogi powiatowej oraz warunek proporcjonalności. Jednocześnie zgodnie z art. 10 ust. 5d ustawy 
zachodzi konieczność powiadomienia o takim zamiarze wójta, burmistrza lub prezydenta miasta na co 
najmniej 30 dni przed podjęciem takiej uchwały.  
      Zgodnie z art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, do dróg powiatowych  zalicz się drogi inne niż 
wymienione w art. 5 ust. 1 (drogi krajowe) i art. 6 ust. 1 (drogi wojewódzkie) stanowiące połączenia miast 
będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedziby gmin między sobą.            
Wymienione w Uchwale odcinki dróg powiatowych nie spełniają ustawowej definicji drogi powiatowej, 
gdyż są to krótkie, pojedyncze odcinki byłego ciągu drogi krajowej nr 61, rozmieszczone w różnych 
obrębach geodezyjnych, obsługujące wyłącznie nieruchomości rolne sąsiadujące z tymi drogami.  
Ponadto przedmiotowe odcinki nie mają znaczenia ekonomiczno-komunikacyjnego dla powiatu, gdyż nie 
stanowią one jednego ciągu komunikacyjnego ani nie mają połączenia z inną drogą powiatową. Pełnią one 
uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom - czyli mają charakter dróg gminnych. 
     Zasada proporcjonalności polega na tym, że nie można pozbawić kategorii drogi powiatowej obcinka 
dłuższego  niż otrzymany  uprzednio przez powiat. W wyniku pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej 
Powiat Kolneński otrzymał cztery odcinki drogi o łącznej długości 5,568 km, a obecnie „przekazuje” trzy 
odcinki drogi o długości 2,920 km. Zatem zasada ta zostaje zachowana. 
     O zamiarze podjęcia uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej wymienionych w 
Uchwale odcinków, Burmistrz Stawisk oraz Wójt Gminy Grabowo zostali poinformowani zawiadomieniami 
z dnia 19 września 2022 r. (doręczonymi 20 września 2022 r.) – czym zachowano termin wskazany w art. 10 
ust. 5d tej ustawy. 
     Mając na uwadze ustalony stan faktyczny, należy przyjąć, że daje on podstawy do podjęcia Uchwały 
według przygotowanego projektu.                       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55B99655-1279-4286-9838-284B5A62775B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



